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De vigtigste resultater af Rådets samling 

Rådet forberedte Det Europæiske Råds møde i juni, navnlig med hensyn til reformen af EU's 
traktater. Det drøftede en rapport fra formandskabet, hvori der gøres status over resultatet af 
konsultationerne med medlemsstaterne på baggrund af de problemer, der opstod under 
ratifikationen af forfatningstraktaten, og undersøgte, hvordan det er muligt at komme videre med 
traktatreformprocessen, så Det Europæiske Råd kan løse spørgsmålet. 

Rådet udnævnte Miroslav Lajčák som EU's særlige repræsentant i Bosnien-Hercegovina. 

Det ændrede desuden listen over personer, der er omfattet af foranstaltninger til støtte for Den 
Internationale Krigsforbryderdomstol vedrørende Det Tidligere Jugoslavien, efter at Ante 
Gotovina er blevet overført til domstolen. 
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 � Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 

det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn. 
 � Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted 

http://www.consilium.europa.eu. 
 � Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 

protokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til 
Pressetjenesten. 
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DELTAGERE 

Medlemsstaternes regeringer og Europa-Kommissionen var repræsenteret således: 

Belgien: 
Karel DE GUCHT Udenrigsminister 
Didier DONFUT Statssekretær for Europaspørgsmål under 

udenrigsministeren 

Bulgarien: 
Ivailo KALFIN Vicepremierminister og udenrigsminister 
Todor CHUROV Viceudenrigsminister 
Evgenia Marinova KOLDANOVA Viceudenrigsminister 

Den Tjekkiske Republik: 
Aleksandr VONDRA Vicepremierminister med ansvar for Europaspørgsmål 
Karel SCHWARZENBERG Udenrigsminister 

Danmark: 
Per Stig MØLLER Udenrigsminister 

Tyskland: 
Frank-Walter STEINMEIER Forbundsudenrigsminister 
Günter GLOSER Statssekretær, Udenrigsministeriet 

Estland: 
Urmas PAET Udenrigsminister 

Irland: 
Dermot AHERN Udenrigsminister 
Dick ROCHE Miljøminister og minister for kultur- og naturarv samt 

lokalstyre 

Grækenland: 
Dora BAKOYANNI Udenrigsminister 
Ioannis VALINAKIS Statssekretær for udenrigsspørgsmål 

Spanien: 
Miguel Ángel MORATINOS Udenrigs- og samarbejdsminister 
Alberto NAVARRO GONZÁLEZ Statssekretær for spørgsmål vedrørende Den Europæiske 

Union 

Frankrig: 
Bernard KOUCHNER Udenrigsminister og minister med ansvar for 

Europaspørgsmål 
Jean-Pierre JOUYET Viceminister med ansvar for Europaspørgsmål 

Italien: 
Massimo D'ALEMA Vicepremierminister, udenrigsminister 

Cypern: 
Yiorgos LILLIKAS Udenrigsminister 

Letland: 
Artis PABRIKS Udenrigsminister 

Litauen: 
Petras VAITIEKŪNAS Udenrigsminister 

Luxembourg: 
Jean ASSELBORN Vicepremierminister samt udenrigs- og 

indvandringsminister 
Nicolas SCHMIT Viceminister med ansvar for udenrigsspørgsmål og 

indvandring 

Ungarn: 
Kinga GÖNCZ Udenrigsminister 

Malta: 
Michael FRENDO Udenrigsminister 
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Nederlandene: 
Maxime VERHAGEN Udenrigsminister 
Franciscus TIMMERMANS Europaminister 

Østrig: 
Ursula PLASSNIK Forbundsudenrigsminister 

Polen: 
Anna Elżbieta FOTYGA Udenrigsminister 
Ewa OŚNIECKA-TAMECKA Statssekretær, Kontoret for Udvalget for Europæisk 

Integration 

Portugal: 
Luís AMADO Ministro de Estado, Udenrigsministeriet 
Manuel LOBO ANTUNES Attacheret statssekretær for Europaspørgsmål 

Rumænien: 
Adrian CIOROIANU Udenrigsminister 

Slovenien: 
Dimitrij RUPEL Udenrigsminister 

Slovakiet: 
Ján KUBIŠ Udenrigsminister 
Oľga ALGAYEROVÁ Statssekretær, Udenrigsministeriet 

Finland: 
Ilkka KANERVA Udenrigsminister 
Paavo VÄRYNEN Minister for udenrigshandel og udvikling 
Astrid THORS Migrations- og Europaminister 

Sverige: 
Carl BILDT Udenrigsminister 
Cecilia MALMSTRÖM Europaminister 

Det Forenede Kongerige: 
Margaret BECKETT Minister for udenrigs- og Commonwealth-spørgsmål  

 

Kommissionen: 
Margot WALLSTRÖM Næstformand 

 

Generalsekretariatet for Rådet: 
Javier SOLANA Generalsekretær/højtstående repræsentant for FUSP 
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PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT 

EU'S TRAKTATREFORMPROCES 

Rådet drøftede reformen af EU's traktater på grundlag af en rapport fra formandskabet (10659/07) 
som forberedelse til Det Europæiske Råds møde den 21. og 22. juni. 

Formandskabets rapport er svar på Det Europæiske Råds anmodning fra juni 2006 på baggrund af 
konsultationerne med medlemsstaterne efter de problemer, der opstod under ratifikationen af 
forfatningstraktaten. Rapporten gør status over overvejelserne om forfatningstraktatprocessen og 
undersøger mulige veje frem med henblik på at gøre det muligt for Det Europæiske Råd at løse 
spørgsmålet. 

Rådets drøftelser var koncentreret om følgende spørgsmål: 

– metode (tilbagevenden til den traditionelle metode for traktatændringer gennem en 
ændringstraktat) 

– terminologiske ændringer 

– EU som én juridisk person 

– chartret om grundlæggende rettigheder og henvisning til det i traktaten 

– mulighederne for at komme ud over den nuværende søjlestruktur. 
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FORBEREDELSE AF DET EUROPÆISKE RÅDS MØDE I JUNI 

Rådet godkendte et udkast til konklusioner, som formandskabet havde udarbejdet til Det 
Europæiske Råds møde den 21. og 22. juni i Bruxelles. 

De vigtigste spørgsmål, der tages op i udkastet til konklusioner, er: 

– EU's traktatreformproces 

– retlige og indre anliggender (politisamarbejde, terrorismebekæmpelse, migrationspolitik, 
borgernes rettigheder og retligt samarbejde) 

– økonomiske og sociale spørgsmål (navnlig gennemførelse af det indre marked, teknologi og 
forskning, socialpolitik, klimaændringer samt energipolitik og transport) 

– eksterne forbindelser (navnlig den europæiske naboskabspolitik, strategien for Centralasien og 
forbindelserne med Afrika). 
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MIGRATION - Rådets konklusioner 

Rådet vedtog følgende konklusioner: 

"1. Rådet understreger migrationsspørgsmålets betydning for EU og dets medlemsstater. Rådet 
udtrykker derfor tilfredshed med de vigtige fremskridt i vedtagelsen og gennemførelsen af 
den samlede migrationsstrategi, der blev fastlagt af Det Europæiske Råd i december 2005 
og suppleret af konklusionerne fra december 2006 om udvikling af den samlede 
europæiske migrationspolitik. 

2. Rådet noterer sig det første sæt prioriterede foranstaltninger under den samlede strategi, 
der fokuserer på Afrika og Middelhavsområdet. Der er i den seneste tid opnået vigtige 
resultater i form af en styrket politisk dialog, herunder de nylige EU-missioner til Afrika, 
og et konkret samarbejde med afrikanske og Euromed-partnere om migration og spørgsmål 
i relation hertil, bl.a. udviklingsaspekterne af migration. Et andet vigtigt resultat er den 
styrkede kapacitet til at forvalte kontrollen ved de ydre grænser, især gennem fælles 
operationer til søs. Rådet er af den opfattelse, at disse foranstaltninger bør intensiveres 
yderligere i lyset af den seneste tids begivenheder. 

3. Rådet understreger, at det er presserende nødvendigt at fortsætte disse bestræbelser, men 
bekræfter samtidig, at det er nødvendigt både at udvide den samlede strategis geografiske 
anvendelsesområde og generelt at styrke dens indhold. 

4. Rådet udtrykker derfor tilfredshed med Kommissionens meddelelser af 16. maj 2007, der 
vedrører dels anvendelsen af den samlede migrationsstrategi over for Den Europæiske 
Unions østlige og sydøstlige naboregioner, dels cirkulær migration og 
mobilitetspartnerskaber mellem Den Europæiske Union og tredjelande. Rådet opfordrer 
medlemsstaterne og Kommissionen til at sikre, at der inden for den eksisterende finansielle 
ramme afsættes tilstrækkelige menneskelige og finansielle ressourcer til, at den samlede 
migrationsstrategi kan gennemføres rettidigt. 
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A. Udvidelse af den samlede strategi – Anvendelse af den samlede migrationsstrategi over for 
Den Europæiske Unions østlige og sydøstlige naboregioner 

5. Rådet understreger, at EU er nødt til at nå frem til en mere effektiv forvaltning af migration 
i betragtning af det betydelige antal migranter, der kommer fra eller gennem de østlige og 
syd østlige regioner. Det er nødvendigt at styrke de eksisterende samarbejdsstrukturer i 
regionen og integrere dem fuldt ud i EU's forbindelser med de pågældende tredjelande, så 
der kan etableres en mere omfattende og sammenhængende strategi. Det gælder især 
dialog og effektivt samarbejde om spørgsmål som styrkelse af grænsekontrollen og 
bekæmpelse af ulovlig indvandring, organiseret kriminalitet samt menneskehandel og 
menneskesmugling. Det gælder også bestræbelserne på at sikre tilfredsstillende forvaltning 
af migration, der har et socialt, kulturelt eller erhvervsmæssigt formål, og bestræbelserne 
på at udnytte mulighederne for at styrke sammenhængen og synergierne mellem migration 
og udvikling i disse regioner. 

6. Rådet erkender, at man er nået langt i dialogen med de østlige og sydøstlige lande, men 
understreger, at det er nødvendigt at træffe yderligere omfattende og konkrete 
foranstaltninger på grundlag af de eksisterende politiske og institutionelle rammer under 
hensyn til medlemsstaternes kompetence. Det bør specielt prioriteres at styrke dialogen og 
samarbejdet med de regioner, der grænser direkte op til EU, dvs. de vestlige Balkanlande, 
Tyrkiet, ENP-landene - bl.a. om spørgsmål, der vil kunne berøre dem, som f.eks. følgerne 
af den irakiske flygtningesituation - og Rusland. Dialogen om migrationsspørgsmål bør 
desuden intensiveres med de centralasiatiske og asiatiske hjem- og transitlande som 
fastlagt i overensstemmelse med migrationsrutekonceptet. 

7. I forbindelse med udvidelsen af den samlede migrationsstrategi tilslutter Rådet sig de 
prioriterede foranstaltninger med fokus på EU's østlige og sydøstlige naboregioner, der 
findes i bilaget til disse konklusioner1. Rådet anmoder Kommissionen om at rapportere 
tilbage om gennemførelsen af den således udvidede samlede strategi. 

B. Styrkelse af den samlede strategi – Cirkulær migration og mobilitetspartnerskaber mellem 
Den Europæiske Union og tredjelande 

8. Rådet gentager, at det bør overvejes aktivt, hvordan muligheder for lovlig migration kan 
indarbejdes i EU's eksterne politikker med det formål at udvikle et afbalanceret partnerskab 
med interesserede tredjelande. Disse muligheder vil skulle tilpasses de specifikke 
arbejdsmarkedsbehov i EU-medlemsstaterne og de samarbejdsresultater, der opnås med de 
pågældende tredjelande. 

                                                 

1 Bilaget til disse konklusioner findes i 10746/07. 
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9. Rådet udtrykker tilfredshed med Kommissionens meddelelse om cirkulær migration og 
mobilitetspartnerskaber som grundlag for de videre drøftelser. Rådet er af den opfattelse, at 
disse to koncepter kan yde et vigtigt bidrag til en omfattende strategi, der kombinerer 
foranstaltninger, der tager sigte på at lette mulighederne for lovlig migration, med 
foranstaltninger, der tager sigte på at mindske den ulovlige indvandring. En sådan strategi 
kan især rettes mod at fremme et vedvarende samarbejde med tredjelande langs 
migrationsruterne til Den Europæiske Union. 

10. Rådet understreger, at disse mobilitetspartnerskaber vil blive overvejet i de tilfælde, hvor 
de bringer både EU og tredjelandet en ekstra gevinst i forbindelse med forvaltningen af 
migrationsstrømmene, idet viljen til at bidrage til dette partnerskab og til at samarbejde 
aktivt er grundlaget for de muligheder, der tilbydes. Sådanne partnerskaber bør i det 
omfang, det er hensigtsmæssigt, omfatte tilbud om muligheder for lovlig migration, især 
tilpasset de specifikke arbejdsmarkedsbehov i medlemsstaterne, og vil samtidig på den ene 
side i fuld udstrækning skulle respektere medlemsstaternes kompetence og princippet om 
fællesskabspræference og på den anden side indebære et ægte samarbejde om forebyggelse 
og bekæmpelse af ulovlig indvandring, menneskehandel og menneskesmugling samt en 
effektiv tilbagetagelses- og tilbagesendelsespolitik med respekt for beskyttelsen af 
menneskerettighederne. 

Rådet er endvidere enigt om, at disse partnerskaber med udgangspunkt i bestræbelserne på 
at gennemføre foranstaltninger og aktioner, der allerede er en del af dialogen og 
samarbejdet med tredjelande, kan omfatte følgende: 

• styrkelse af sammenhængen mellem migration og udvikling, bl.a. for at lette produktiv 
udnyttelse af migrantsamfunds ressourcer og fremme fælles udviklingsprojekter 

• pooling af støtteforanstaltninger i forbindelse med kapacitetsopbygning med henblik på 
bedre forvaltning og kontrol af migration 

• fremme af hjemvendtes reintegration 

• visumlettelse i overensstemmelse med den fælles strategi under hensyn til erfaringerne 
med gennemførelsen af de nuværende aftaler 

• bedre beskyttelse af menneskerettighederne i forbindelse med bekæmpelsen af ulovlig 
indvandring, tilbagetagelses- og tilbagesendelsespolitikkerne og modtagelsen af 
migranter og asylansøgere 

•  beskyttelse af flygtninge i overensstemmelse med internationale standarder. 
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11. Rådet er af den opfattelse, at konceptet med mobilitetspartnerskaber mellem Den 
Europæiske Union, medlemsstaterne og tredjelande kan afprøves ved hjælp af et begrænset 
antal pilotpartnerskaber. Rådet opfordrer derfor Kommissionen til at konsultere 
medlemsstaterne dels om videreudviklingen af dette koncept, herunder især om mandatet, 
dels med henblik på sonderende samtaler med interesserede tredjelande om 
pilotpartnerskaber i tæt samarbejde med formandskabet og interesserede medlemsstater. 
Kommissionen opfordres til at rapportere tilbage til Rådet om resultatet af disse 
konsultationer, så Rådet inden udgangen af 2007 kan tage stilling til, om Kommissionen 
skal anmodes om at iværksætte pilotpartnerskaber. 

12. Rådet er enigt om, at muligheder for lovlig migration, herunder en velforvaltet cirkulær 
migration, potentielt kan være til gavn for alle involverede partnere. Alle muligheder for en 
velforvaltet cirkulær migration bør derfor undersøges i tæt samarbejde med alle relevante 
interessenter med henblik på vedtagelse af rådskonklusioner senest i slutningen af 2007." 

Bilaget vedrørende "Prioriterede foranstaltninger med fokus på Den Europæiske Unions østlige og 
sydøstlige naboregioner" findes i 10746/07. 
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ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT 

EKSTERNE FORBINDELSER 

Afghanistan - Rådets konklusioner 

Rådet vedtog følgende konklusioner: 

"Rådet bekræftede EU's stærke langsigtede engagement i Afghanistan, sådan som det kom til udtryk 
på Det Europæiske Råd den 14. december 2006. Afghanistan-aftalen og den fælles politiske erklæ-
ring fra EU og Afghanistan er fortsat en generel ramme for et øget EU-engagement i Afghanistan. 

EU bekræfter inden for rammerne af det samlede tilsagn om, at det vil arbejde for stabilitet og ud-
vikling i Afghanistan, sin støtte til Afghanistans regering i dens bestræbelser på at fremme og ud-
vide anvendelsen af retsstatsprincippet gennem udvikling af politiet, domstolene, fængslerne og 
retssystemet i bredere forstand, herunder dens indsats i forbindelse med narkotikabekæmpelse, på 
regionalt niveau og provinsniveau. 

Rådet hilser det velkommen, at der er iværksat en EU-politimission i Afghanistan med koblinger til 
retsstaten i bredere forstand. Missionen tager sigte på at etablere en afghansk politistyrke, der er 
forankret i lokalsamfundet, og som respekterer menneskerettighederne og fungerer inden for ram-
merne af retsstaten. Missionen bygger videre på de igangværende bestræbelser og følger en over-
ordnet og strategisk fremgangsmåde. Missionen vil i den forbindelse tage spørgsmål vedrørende 
politireformen op på centralt og regionalt niveau samt provinsniveau. Rådet hilser også Kommissi-
onens nye program for retsvæsenet velkommen; dette program vil støtte centrale reformer i retsvæ-
senet med fokus på institutionelle reformer og retshjælp. ESFP-missionen (EUPOL Afghanistan) og 
Europa-Kommissionens program for retsvæsenet afspejler EU's øgede engagement i retsstatsforhold 
i Afghanistan. 

I den forbindelse ser Rådet også frem til den planlagte konference om retsstaten i Afghanistan, der 
skal afholdes den 2.-3. juli 2007 i Rom, som en anledning til at øge det internationale samfunds 
engagement i en reform af det afghanske retsvæsen og til at styrke den afghanske regerings 
bevidsthed på dette område. 

Rådet så også med tilfredshed på G8-udenrigsministrenes møde med den afghanske og den paki-
stanske udenrigsminister den 30. maj 2007 i Potsdam og godkendte den fælles erklæring om G8-
Afghanistan-Pakistan-initiativet. Styrkelsen af det regionale samarbejde og udviklingen af en åben 
og konstruktiv dialog mellem Afghanistan og Pakistan vil spille en vigtig rolle i de samlede genop-
bygningsbestræbelser i Afghanistan. Dette punkt bør stå højt på dagsordenen for det næste møde i 
det fælles koordinations- og overvågningsorgan (JCMB). Rådet opfordrer derfor begge lande til at 
udmønte deres tilsagn herom i praksis. EU og medlemsstaterne vil spille en aktiv rolle i gennemfø-
relsen af dette initiativ." 
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Uganda - Rådets konklusioner 

Rådet vedtog følgende konklusioner: 

"1. Rådet bekræfter sin kraftige støtte til de igangværende fredsforhandlinger i Juba mellem 
Ugandas regering og Lord's Resistance Army (LRA), som tager sigte på at afslutte den 
langvarige konflikt i det nordlige Uganda, som også har haft katastrofale konsekvenser i 
hele regionen, navnlig for så vidt angår det store antal civile, der er dræbt, bortført og 
fordrevet. Aftalen om indstilling af fjendtlighederne er af afgørende betydning for 
processen som helhed. 

2. Rådet ser med tilfredshed på udnævnelsen af Mozambiques tidligere præsident, Joachim 
Chissano, som FN's generalsekretærs særlige udsending for områder, der er berørt af LRA, 
og udtrykker anerkendelse af hans bestræbelser på at støtte mæglingsprocessen, herunder 
gennem direkte medvirken over for begge parter. Det ser også med tilfredshed på Den 
Afrikanske Unions bidrag til mæglingsbestræbelserne og udtrykker anerkendelse af 
Sydsudans regerings fortsatte mægling, navnlig ved vicepræsident dr. Riek Machar som 
den ledende mægler.  

3. Rådet understreger, at det fortsat er vigtigt at nå frem til en fredsaftale, der både giver fred 
og retfærdighed i lokalsamfundene, og som er forenelig med lokalsamfundenes ønsker, 
nationale love og Rom-statutten for Den Internationale Straffedomstol. 

4. Rådet hilser forbedringerne med hensyn til den sikkerhedsmæssige og humanitære 
situation i det nordlige Uganda velkommen, men erkender samtidig, at der stadig er op 
mod en million fordrevne personer, og opfordrer indtrængende Ugandas regering til fortsat 
at tage sig af lokalsamfundenes humanitære og udviklingsmæssige behov i et udbytterigt 
samarbejde med de lokale myndigheder, ngo'er, FN-systemet og andre. 

5. EU bekræfter på ny sit tilsagn om at opretholde sin betydelige humanitære bistand til det 
nordlige Uganda og at yde støtte til fredsprocessen, hvis det er relevant. Det opfordrer ind-
trængende Ugandas regering til at prioritere den bistand, der fokuserer på langsigtet genop-
retning og udvikling i det nordlige Uganda, og tilbyder bistand til regeringens indsats i den 
forbindelse. EU vil samarbejde med Ugandas regering og det internationale samfund med 
henblik herpå. 

6. Rådet understreger betydningen af, at Ugandas regering fortsætter med at styrke demokra-
tiseringsprocessen og respekten for menneskerettigheder og retsstaten. I den forbindelse 
udtrykker det bekymring over visse negative tendenser, herunder den gradvise forringelse 
af retsstaten og retsvæsenets uafhængighed, der især er kommet til udtryk i sagen om 
mistænkte i forbindelse med People's Redemption Army, og over krænkelser af 
menneskerettighederne i den voldelige, tvungne nedrustningsproces i Karamoja-regionen. 
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7. Rådet udtrykker anerkendelse af, at Ugandas regering spiller en konstruktiv rolle i 
regionen for så vidt angår oprettelsen af en østafrikansk union, konferencen om De Store 
Søers Område og Den Mellemstatslige Organisation for Udvikling samt forbindelserne 
med Rwanda og Burundi. Det tilskynder regeringen til at opretholde en ikke-indblandings-
politik i Den Demokratiske Republik Congo. Rådet giver også udtryk for sin anerkendelse 
af, at Ugandas regering under meget vanskelige forhold har deployeret en fredsbevarende 
mission med internationalt mandat i Somalia." 

Konsulært samarbejde - Rådets konklusioner 

Rådet vedtog følgende konklusioner: 

"I overensstemmelse med retningslinjerne fra Det Europæiske Råds møde den 15.-16. juni 2006 har 
Rådet besluttet at styrke det konsulære samarbejde mellem EU-medlemsstaterne via 
gennemførelsen af konceptet med en ledende stat på det konsulære område. Konceptet tager sigte 
på at forbedre beskyttelsen af statsborgere fra Den Europæiske Unions medlemsstater i en 
krisesituation i tredjelande, navnlig hvor Den Europæiske Unions borgere ikke har nogen lokal 
national repræsentation. I tilfælde af en større konsulær krise og med forbehold af medlemsstaternes 
primære ansvar for at beskytte deres egne statsborgere vil den ledende stat bestræbe sig på at sikre, 
at alle Den Europæiske Unions borgere får bistand, og sørge for koordinationen mellem 
medlemsstaterne på stedet. 

Rådet anmodede formandskabet om at aflægge rapport om gennemførelsen af konceptet inden 
udgangen af året." 

Bosnien-Hercegovina - EU's særlige repræsentant 

Rådet vedtog en afgørelse om udnævnelse af Miroslav Lajčák som Den Europæiske Unions særlige 
repræsentant i Bosnien-Hercegovina i perioden fra den 1. juli 2007 til den 29. februar 2008. 
(10096/07) 

Miroslav Lajčák afløser Christian Schwarz-Schilling, der blev udnævnt til særlig repræsentant den 
30. januar 2006.  

Se også: erklæring fra den højtstående repræsentant Javier Solana, hvori han hilser udnævnelsen af 
Miroslav Lajčák velkommen, og pressemeddelelse 10947/07. 
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Den Internationale Krigsforbryderdomstol vedrørende Det Tidligere Jugoslavien - restriktive 
foranstaltninger 

Rådet vedtog en afgørelse om gennemførelse af fælles holdning 2004/293/FUSP om 
foranstaltningerne til støtte for Den Internationale Krigsforbryderdomstol vedrørende Det Tidligere 
Jugoslavien (ICTY) og om ændring af listen over personer, der er omfattet af disse foranstaltninger 
(9854/07). 

Efter at Ante Gotovina er blevet overført til domstolen, er visse personer, som har forbindelse med 
ham, blevet fjernet fra listen. Oplysningerne vedrørende de resterende personer på listen er blevet 
ajourført. 

Listen indeholder desuden flere navne på personer, der hjælper personer på flugt til fortsat at 
unddrage sig retsforfølgning for forbrydelser, for hvilke ICTY har rejst tiltale over for disse 
personer, eller som på anden vis handler på en måde, som kan hindre ICTY i at udføre sit arbejde. 

Personlisten, der første gang blev opstillet i april 2003, består nu af 44 personer, der er omfattet af 
rejseforbud. 

De Forenede Nationers Generalforsamling – EU-prioriteter 

Rådet godkendte en række EU–prioriteter på De Forenede Nationers 62. Generalforsamling, der 
begynder i New York til september (10184/07). 

Den nordlige dimension 

Rådet noterede sig årsrapporten 2006 om gennemførelsen af handlingsplanen for den nordlige 
dimension og besluttede at forelægge den for Det Europæiske Råd den 21.-22. juni. 

Den nordlige dimension omhandler specifikke udfordringer og muligheder i Østersøområdet og Det 
Nordlige Ishav og tager sigte på at forstærke dialogen og samarbejdet mellem EU og dets 
medlemsstater, Norge, Island og Den Russiske Føderation. 

Anden handlingsplan for den nordlige dimension omfattede perioden 2004 – 2006. Ifølge planen 
skulle opmærksomheden især rettes mod udviklingsskævheder og sektorbestemte problemer i den 
arktiske og den subarktiske region og i Kaliningrad Oblast i Rusland. 

Anden handlingsplan opstillede fem prioriterede områder: økonomi, erhvervsliv, infrastruktur, 
sociale spørgsmål (herunder uddannelse, erhvervsuddannelse og folkesundhed), miljø, nuklear 
sikkerhed og naturressourcer, retlige og indre anliggender og samarbejde over landegrænserne. 
Inden for hvert af disse områder er der opstillet specifikke mål i anden handlingsplan. 
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Ulovlig handel med håndvåben - Rådets konklusioner 

Rådet godkendte en rapport om gennemførelsen af EU's strategi mod ulovlig ophobning af og 
handel med håndvåben og lette våben (SALW) samt ammunition hertil. 

EU-strategien, som Det Europæiske Råd vedtog i december 2005, bygger på eksisterende EU-
politikker og -aktioner på dette område og samler dem under en fælles overskrift. Den omfatter en 
handlingsplan, hvori der opfordres til løbende opfølgning på grundlag af regelmæssige rapporter om 
gennemførelsen to gange om året. 

Rådet vedtog også følgende konklusioner: 

"Den trussel mod fred, sikkerhed og udvikling, som den destabiliserende ophobning og spredning af 
håndvåben og lette våben indebærer, er fortsat et alvorligt problem for hele det internationale sam-
fund. SALW med tilhørende ammunition er medvirkende til, at der årligt omkommer over 
500 000 personer, hvor de allerfleste af ofrene er civile. Rådet gentager derfor, at det er fast 
besluttet på at tage fat på spørgsmålet om håndvåben og lette våben samt ammunition hertil. EU 
erkender den indbyrdes afhængighed mellem menneskers sikkerhed og menneskelig udvikling og 
går ind for en overordnet og sammenhængende strategi for at bekæmpe og bidrage til at bringe den 
destabiliserende ophobning og spredning af håndvåben og ammunition til ophør. I bestræbelserne 
på at nå disse mål vejledes EU af strategien for bekæmpelse af ulovlig ophobning af og handel med 
håndvåben og lette våben samt ammunition hertil, der blev vedtaget af Det Europæiske Råd på 
mødet den 15.-16. december 2005. Vi ser med tilfredshed på de betydelige fremskridt, som EU og 
de enkelte medlemsstater har gjort med gennemførelsen af strategien og dens handlingsplan. 

Rådet understreger sin fulde støtte til FN's handlingsprogram til forebyggelse, bekæmpelse og ud-
ryddelse af ulovlig handel med håndvåben og lette våben i alle dens aspekter, der blev vedtaget den 
20. juli 2001. FN's handlingsprogram udgør grundlaget og benchmark for hele den indsats, der gø-
res på verdensplan. Vi erindrer om behovet for komplementaritet på globalt, regionalt og nationalt 
plan ved gennemførelsen af dette handlingsprogram og understreger, at EU er fast besluttet på at 
medvirke til dette forløb. Rådet beklager, at FN's konference med henblik på gennemgang af de 
fremskridt, der er gjort med implementeringen af handlingsprogrammet i sommeren 2006, sluttede, 
uden at der blev vedtaget et slutdokument. Det tilkendegiver sin tilfredshed med FN's generalfor-
samlings beslutninger om at holde det næste hvertandetårlige møde mellem staterne under FN's 
handlingsprogram i 2008 og understreger, at EU er fast besluttet på aktivt at sikre yderligere op-
følgning og gennemførelse af FN's handlingsprogram. 
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Rådet noterer sig med tilfredshed det betydelige bidrag, som EU og de enkelte medlemsstater siden 
2001 har ydet til bekæmpelse af ulovlig handel med håndvåben og lette våben samt ammunition 
hertil. Med sin overordnede strategi for spørgsmål vedrørende menneskers sikkerhed, der især om-
fatter kontrol og begrænsning samt indsamling og bortskaffelse af håndvåben og lette våben samt 
ammunition hertil, men også grænsekontrol, retsreformer og bevidsthed i offentligheden, er EU 
sammen med de enkelte medlemsstater den største bidragyder i verden for så vidt angår projektar-
bejde og teknisk samarbejde vedrørende håndvåben og lette våben samt ammunition hertil. 

Ammunition spiller en afgørende rolle i optrapningen og forlængelsen af væbnede konflikter og ud-
bredelsen af organiseret kriminalitet. Rådet ser derfor med tilfredshed på den stigende opmærksom-
hed om ammunitionsspørgsmålet. Rådet støtter FN's generalforsamlings beslutninger om at be-
handle ammunitionsspørgsmålet mere indgående og tilskynder til aktiv deltagelse i denne proces. 
Det støtter også det igangværende arbejde med spørgsmålet om lagre af konventionel ammunition 
inden for rammerne af OSCE. 

Fraværet af en effektiv forvaltning og sikkerhed i forbindelse med lagre af håndvåben og lette vå-
ben samt ammunition hertil udgør en væsentlig kilde til ulovlig handel med håndvåben og lette vå-
ben samt ammunition hertil såvel som en trussel mod civilbefolkningen og miljøet. På denne bag-
grund tilkendegiver Rådet sin tilfredshed med konklusionerne fra det ekspertmøde om at øge kon-
trollen med og fremme en formindskelse af lagrene af konventionelle våben og ammunition, der 
fandt sted den 3.-4. april 2007 i Berlin. Det understreger, at det er rede til at sørge for teknisk sam-
arbejde om forvaltning og sikkerhed i forbindelse med lagrene ved at tilbyde uddannelse, rådgiv-
ning ved infrastrukturforbedringer samt om tekniske og administrative foranstaltninger, herunder 
mærkning og registrering. 

Rådet understreger behovet for at handle og forbedre SALW-lovgivningen i mange regioner og 
lande i verden, herunder lovgivning og kontroller til regulering af eksport, import, overførsler og 
mæglervirksomhed i forbindelse med SALW. EU og de enkelte medlemsstaterne bekræfter på ny 
tilsagnet om at støtte og bistå nationale, regionale og globale initiativer, som styrker sådanne 
kontroller og fremmer gennemførelsen af dem. 

Rådet henleder opmærksomheden på behovet for at bekæmpe ulovlige lufttransporter af håndvåben 
og lette våben samt ammunition hertil. Lufttransport er en af de vigtigste kanaler for den ulovlige 
spredning i mange regioner af håndvåben og lette våben samt ammunition hertil. Rådet anerkender 
vigtigheden af at anvende passende kontroller og sikkerhedsforanstaltninger for at forhindre ulov-
lige lufttransporter og tilskynder til en fortsættelse af det igangværende arbejde inden for rammerne 
af OSCE og Wassenaar-arrangementet. 
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Rådet glæder sig over den stigende bevidsthed i verden om de negative virkninger af spredningen af 
håndvåben og lette våben samt ammunition hertil såvel som væbnet vold i bæredygtig udvikling og 
virkeliggørelsen af årtusindudviklingsmålene. I denne forbindelse støtter EU og de enkelte med-
lemsstater globale, regionale og nationale initiativer til at formindske denne byrde og til at gøre 
målelige fremskridt med hensyn til at forhindre og formindske spredning af SALW og væbnet vold. 
Rådet tilkendegiver også sin tilfredshed med indsatsen for at integrere foranstaltninger vedrørende 
kontrol af SALW og formindskelse af den væbnede vold i de nationale rammer for udviklings-
planlægning. 

Rådet gentager den rolle, som såvel det regionale som det subregionale samarbejde spiller for at be-
kæmpe den ulovlige forsyning og destabiliserende spredning af håndvåben og lette våben samt 
ammunition hertil. Regionale seminarer og informationsudveksling om bedste praksis, bl.a. inden 
for ASEAN Regional Forum, EU-AU, EU-LAC og andre regionale processer, bidrager til at skabe 
tillid, politisk vilje og engagement for imødegå spredningen af håndvåben og lette våben samt am-
munition hertil. Rådet understreger sin fortsatte vilje til samarbejde vedrørende håndvåben og lette 
våben samt ammunition hertil med især partnere i Afrika syd for Sahara. I denne forbindelse noterer 
Rådet sig med tilfredshed vedtagelsen den 24. april 2007 af Ecowas (Det Økonomiske Fællesskab 
af Vestafrikanske Stater)-EU's fælles erklæring om spredning af håndvåben og lette våben." 

International traktat om våbenhandel - Rådets konklusioner 

Rådet vedtog følgende konklusioner: 

"Rådet hilser med tilfredshed, at det praktiske arbejde med udarbejdelse af en juridisk bindende 
international traktat om våbenhandel er indledt. Rådet noterer sig, at FN's generalsekretær i januar 
2007 indhentede FN-medlemsstaternes synspunkter om gennemførligheden, anvendelsesområde og 
forslag til parametre for et samlet, juridisk bindende instrument med henblik på udarbejdelse af 
fælles internationale standarder for import, eksport og overførsel af konventionelle våben. Rådet 
konstaterer med glæde, at et stort antal medlemsstater indtil nu har bidraget til denne proces, 
hvorved en fortsat og voksende international støtte til dette initiativ er kommet til udtryk, og 
anerkender EU-medlemsstaternes aktive deltagelse i denne proces. Den Europæiske Unions 
erfaringer med sit eget eksportkontrolsystem viser, at det kan lade sig gøre at nå til enighed om et 
instrument, uden at stater berøves deres nationale prærogativ til at tillade eller afslå individuelle 
eksporter, og bekræfter effektiviteten af en multilateral eksportkontrolmekanisme. 

Rådet understreger, hvor vigtigt det er at samarbejde med andre stater og regionale organisationer i 
processen med udarbejdelse af en traktat om våbenhandel. Det giver udtryk for sin faste 
overbevisning om, at et samlet, juridisk bindende instrument, der er foreneligt med staternes 
nuværende ansvar i henhold til den relevante folkeret, og som fastlægger fælles internationale 
standarder for import, eksport og overførsel af konventionelle våben, vil være et væsentligt bidrag 
med hensyn til at tackle den uønskede og uansvarlige spredning af konventionelle våben, som 
underminerer fred, sikkerhed, bæredygtig udvikling og fuld respekt for menneskerettighederne." 
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Masseødelæggelsesvåben - EU's strategi 

Rådet godkendte en situationsrapport om gennemførelsen af EU's strategi mod spredning af 
masseødelæggelsesvåben, som Det Europæiske Råd vedtog i december 2003.  

Den halvårlige rapport dækker EU's aktiviteter i første halvår af 2007 og er udarbejdet af kontoret 
for den højtstående repræsentants personlige repræsentant i spørgsmål vedrørende ikke-spredning i 
koordinering med Kommissionen. 

EU/Algeriet - associeringsaftale 

Rådet vedtog en afgørelse om Associeringsrådet EU/Algeriets nedsættelse af en arbejdsgruppe for 
sociale anliggender og seks tekniske underudvalg, der skal beskæftige sig med aftalens 
gennemførelse. 

Ifølge Euro-Middelhavsaftalen med Algeriet, som trådte i kraft i september 2005, skal der oprettes 
et frihandelsområde mellem EU og Algeriet inden den 31. august 2017. 

EU/Jordan - associeringsaftale 

Rådet vedtog en afgørelse om indgåelse af en aftale med Jordan om ændring af associeringsaftalen 
mellem EU og Jordan (7387/07). 

Associeringsaftalen mellem EU og Jordan trådte i kraft i maj 2002. Efter at der i januar 2006 blev 
givet yderligere bilaterale handelsindrømmelser for landbrugsprodukter og forarbejdede 
landbrugsprodukter, er aftalen blevet ændret for at tydeliggøre og rette uoverensstemmelser med 
hensyn til nogle af de jordanske toldkoder. 

Deltagelse af visse tredjelande i fællesskabsprogrammer 

Rådet vedtog en afgørelse om bemyndigelse af Kommissionen til at forhandle protokoller til EU's 
partnerskabs- og samarbejdsaftaler med Armenien, Aserbajdsjan, Georgien, Moldova og Ukraine, 
til associeringsaftalerne med Algeriet, Egypten, Israel, Jordan, Libanon, Marokko og Tunesien og 
til interimsaftalen med PLO til fordel for Den Palæstinensiske Myndighed om de generelle 
principper for deres deltagelse i fællesskabsprogrammer. 
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Forebyggelse af voldelige konflikter 

Rådet godkendte en rapport fra formandskabet om EU's aktiviteter i forbindelse med forebyggelse 
af voldelige konflikter, som skal forelægges for Det Europæiske Råd.  

Rapporten omhandler EU's aktiviteter siden juli 2006 under EU-programmet til forebyggelse af 
voldelige konflikter, som Det Europæiske Råd vedtog i juni 2001 i Göteborg. 

Den indeholder anbefalinger på grundlag af de erfaringer, der er gjort med 
konfliktforebyggelsesaktiviteter iværksat i det seneste år. Den beskriver udviklingen med hensyn til 
på den ene side tidlig varsling, planlægning og politik og på den anden side EU-instrumenter samt 
samarbejdet med partnerne.  

Effektiviteten, sammenhængen og synligheden af Den Europæiske Unions eksterne politikker 

Rådet noterede sig en rapport om de fremskridt, der er gjort med hensyn til at øge effektiviteten, 
sammenhængen og synligheden af EU's eksterne politikker, og anbefalingerne vedrørende den 
fremtidige indsats (8909/07). 

EUROPÆISK SIKKERHEDS- OG FORSVARSPOLITIK 

Formandskabets rapport om ESFP 

Rådet godkendte en rapport fra formandskabet om den europæiske sikkerheds- og forsvarspolitik 
(ESFP), der skal forelægges for Det Europæiske Råd den 21.-22. juni. 

Rapporten omfatter alle de ESFP-spørgsmål, der er blevet drøftet i første halvår af 2007, og 
indeholder mandatet for det kommende portugisiske formandskab. 

EU's militærøvelse MILEX 08/CPX 

Rådet godkendte udkastet til øvelsesspecifikationer for EU-militærøvelsen MILEX 08/CPX, der 
skal fokusere på samspillet mellem et operativt EU-hovedkvarter og et EU-styrkehovedkvarter. 

EU vil gennemføre øvelsen inden for rammerne af et EU-øvelsesprogram, som Rådet godkendte i 
juni 2006. 
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UDVIKLINGSSAMARBEJDE 

Humanitær bistand - Rådets konklusioner 

Se den fulde tekst til konklusionerne i (10496/07): 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/07/st10/st10496.da07.pdf 

Fremme af beskæftigelsen gennem EU's udviklingssamarbejde - Rådets konklusioner 

Se den fulde tekst til konklusionerne i (10513/07): 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/07/st10/st10513.da07.pdf 

HANDELSPOLITIK 

Markedsadgang for EU's eksportører - Rådets konklusioner 

Se den fulde tekst til konklusionerne i (10542/07 + COR 1): 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/07/st10/st10542.da07.pdf 
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/07/st10/st10542-co01.da07.pdf 

Antidumping - Thailand - sukkermajs 

Rådet vedtog en forordning om indførelse af en endelig antidumpingtold og endelig opkrævning af 
den midlertidige told på importen af visse former for sukkermajs, tilberedt eller konserveret, i form 
af kerner, med oprindelse i Thailand (10272/07). 

Antidumping - Kina - sadler 

Rådet vedtog en forordning om indførelse af en endelig antidumpingtold på importen af visse sadler 
med oprindelse i Kina og om endelig opkrævning af den midlertidige told (10231/07). 
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ALMINDELIGE ANLIGGENDER 

Drøftelserne i andre rådssammensætninger 

Rådet noterede sig en rapport fra formandskabet om drøftelserne i andre rådssammensætninger 
(10480/07). 

TERRORISMEBEKÆMPELSE 

Terrorfinansiering 

Rådet godkendte de principper for udvikling af procedurer for målrettede sanktioner til bekæmpelse 
af terrorfinansiering, som var blevet fastlagt efter en EU/USA-workshop den 24. april i Bruxelles. 

ØKONOMI OG FINANS 

Italien - fradrag af moms på visse køretøjer 

Rådet vedtog en beslutning, der bemyndiger Italien til at begrænse retten til at fradrage moms betalt 
på motorkøretøjer, der ikke udelukkende anvendes i forretningsmæssigt øjemed, til 40 % 
(10112/07). 

Beslutningen giver Italien mulighed for at anvende en særlig foranstaltning, der fraviger EU's fælles 
merværdiafgiftssystem, med henblik på at begrænse en afgiftspligtigs ret til at fradrage moms på 
udgifter i forbindelse med sådanne køretøjer. 

Beslutningen udløber på dagen for ikrafttrædelsen af Fællesskabets nye regler om retten til fradrag 
af merværdiafgiften på motorkøretøjer, dog senest den 31. december 2010. 

Revisionsrettens særberetning om ordningen for fællesskabsforsendelse - Rådets konklusioner 

Se den fulde tekst til konklusionerne i (9228/07): 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/07/st09/st09228.da07.pdf 
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Ændringer af EØS-aftalen 

Rådet godkendte to udkast til afgørelse, der skal træffes af Det Blandede EØS-udvalg om ændring 
af EØS-aftalen for så vidt angår følgende områder: 

• en afgørelse, der tager sigte på at udvide samarbejdet gennem Marco Polo II-programmet for EF-
tilskud til forbedring af godstransportsystemets miljøpræstationer (9636/07) 

• en afgørelse, der tager sigte på at forlænge samarbejdet om gennemførelse og udvikling af det 
indre marked til og med 2007 (9515/07). 

TRANSPORT 

Aftale med Panama om lufttrafik 

Rådet vedtog en afgørelse om undertegnelse af en aftale med Panama om lufttrafik. 

Aftalen er resultatet af forhandlinger under et mandat, som bemyndiger Kommissionen til at føre 
forhandlinger med alle tredjelande med henblik på at bringe medlemsstaternes gældende bilaterale 
luftfartsaftaler med disse lande i overensstemmelse med fællesskabslovgivningen. 

LANDBRUG 

FN's Levnedsmiddel- og Landbrugsorganisation - Rådets konklusioner 

Se den fulde tekst til konklusionerne i (10251/07 + COR 1): 

http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/07/st10/st10251.da07.pdf 
http://register.consilium.europa.eu/pdf/dk/07/st10/st10251-co01.da07.pdf 

 


